
Id: 06D5AC98-C481-424C-B093-B9874618E7B1. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXI/437/2023 

RADY GMINY RUDNA 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powołania oraz odwołania członków zespołu interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.) Rada Gminy 

Rudna uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W celu realizacji zadań w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej na terenie Gminy Rudna 

określa się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

w Rudnej, zwanego dalej „Zespołem”. 

§ 2. 

1. W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele podmiotów, o których mowa w art. 9a 

ust. 3-4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, zwanej dalej „ustawą” 

oraz mogą wchodzić przedstawiciele podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 5 ustawy. 

2. Wójt Gminy Rudna występuje do podmiotów wymienionych w ust. 1, działających 

na terenie Gminy Rudna na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej, o wskazanie kandydata 

na członka Zespołu. 

3. Osoby kierujące podmiotami wskazanymi w ust. 1, w terminie 7 dni od dnia otrzymania 

wniosku, o którym mowa w ust. 2, pisemnie wskazują Wójtowi Gminy Rudna dane swoich 

przedstawicieli do Zespołu. 

4. Członków Zespołu powołuje, spośród wskazanych kandydatów, Wójt Gminy Rudna 

w drodze zarządzenia. 

§ 3. 

Wójt Gminy Rudna odwołuje członka Zespołu w trybie właściwym dla jego powołania: 

1) na jego pisemny umotywowany wniosek, 

2) na wniosek podmiotu, którego jest przedstawicielem, 

3) na wniosek przewodniczącego Zespołu w związku z niewykonywaniem obowiązków członka, 

4) w przypadku  ustania zatrudnienia w podmiocie, który reprezentował. 

§ 4. 

Traci moc uchwała Nr IV/28/2011 Rady Gminy Rudna z dnia 22 marca 2011 roku 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 



Id: 06D5AC98-C481-424C-B093-B9874618E7B1. Uchwalony Strona 1 

 

 

UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej (Dz. U. z 2021 r., poz. 1249 ze zm.) do zadań własnych gminy należy w szczególności 

tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej, w tym tworzenia zespołów 

interdyscyplinarnych. Zgodnie z art. 9a ust. 15 ww. ustawy rada gminy określa w drodze uchwały tryb 

i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. Uwzględniając 

nowelizację ustawy dokonaną ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie i niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., poz. 535) do kompetencji rady 

gminy nie należy już określanie szczegółowych warunków funkcjonowania zespołu 

interdyscyplinarnego. W związku z powyższym uzasadnione jest przyjęcie niniejszej uchwały. 


